
 

 

 

  

 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE(Mat. - Elem.-Med.) 
Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  

Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 
Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

 

 
Oggetto: istituzione commissione di valutazione dei curricula delle figure di tutor ed esperto di supporto 
interni/esterni. 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027” – Fondo sociale europeo plus (FSE+). Avviso 

“Piano Estate” – Prot. AOOGABMI-59369 del 19 aprile 2024 – Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 

- Personale Interno: Tutor – Esperto 

- Personale esterno: Tutor – Esperto – Soggetto Giuridico 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-321 

Titolo: “Attività motoria e sportiva per il miglioramento della qualità della vita” 

CUP: F24D24000790007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
VISTO l’Avviso Pubblico Prot. AOOGABMI-59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+); 

VISTA la nota USR per la Puglia, Prot. n. 34505 del 12/06/2024, recante “Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027” – Fondo sociale europeo plus (FSE+). Avviso “Piano 

Estate” – Prot. AOOGABMI-59369 del 19 aprile 2024 – Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Pubblicazione Decreto-Direttoriale 

prot.n. R.0000021 del 07-06-2024 e graduatoria definitiva regionale; 

VISTA la nota dell’USR per la Puglia Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 autorizzazione 

progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

– Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 

specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 

19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

VISTA         la delibera n. 38 del 14/05/2024 del Collegio dei Docenti; 

VISTA         la delibera n. 83 del 22/05/2024 del Consiglio di Istituto, di approvazione proposta progettuale 

del Piano Estate da inserire nel PTOF Scuola; 

VISTA la candidatura n. 3382 del 24/05/2024; 

Istituto Comprensivo    Carapelle - C.F. 90015720718 C.M. FGIC822001 - AD22244 - SEGRETERIA I.C. CARAPELLE

Prot. 0004370/U del 10/09/2024

IV.5.1 - PON



 

 

VISTO il Decreto Direttoriale del MIM n. 21 del 07/06/2024 con allegate graduatorie definitive per 

regione parte integrante dello stesso decreto; 

VISTO         la nota USR per la Puglia, Prot. n. 34505 del 12/06/2024, recante “Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027” – Fondo sociale europeo plus (FSE+). Avviso “Piano 

Estate” – Prot. AOOGABMI-59369 del 19 aprile 2024 – Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Pubblicazione Decreto-Direttoriale 

prot.n. R.0000021 del 07-06-2024 e graduatoria definitiva regionale; 

VISTA      la nota dell’USR per la Puglia Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 autorizzazione 

progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

– Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 

specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 

19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto, n. 89 del 17/06/2024, di assunzione del finanziamento per 

€ 51.480,00, nel Programma annuale e.f. 2024; 

VISTA l’individuazione del Consiglio di Istituto, del D.S. Pasquale Morea nella figura di Direzione e 

Coordinamento del progetto, delibera n. 90 del 17/06/2024; 

VISTI i criteri di selezione e di riparto delle risorse deliberate dal Consiglio di Istituto, delibera n. 91 

del 17/06/2024; 

VISTO l’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023; 

VISTA la nota MIM Prot. n. 87558 del 21/06/2024; 

RILEVATA la necessità di reclutare personale nelle figure professionali di Tutor ed Esperto così come 

indicato dalla nota MIM “Piano Estate” – Prot. AOOGABMI-59369 del 19 aprile 2024 – 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO    il decreto di reclutamento - prot. n° 3912 del 22/07/2024; 

VISTO     l’avviso di reclutamento figure professionali di Tutor ed Esperto tra il personale interno    

(prioritariamente) ed esterno (secondariamente) - prot. n° 3913 del 22/07/2024; 

PRESO ATTO che è trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

 

DETERMINA 

  

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- Presidente  D.S.  Prof. Pasquale Morea 

- componente  DSGA Ida Gaudiano 

- componente  A.A. Roberta Russo 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario, DSGA Ida Gaudiano; 

4.  di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 

5.  di convocare in data odierna alle ore 12,00 la commissione per valutare le istanze pervenute. 
 
        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Pasquale Morea 


		2024-09-10T12:40:27+0200




